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Support staff 

Sozialphilosophie und 

Gesellschaftstheorie/ Social Philosophy 

and Social Theory 

Rosa 
Henning/ 

Pettenkofer 

Schulz 

 

KFG “Religion und Urbanität”/ KFG 

“Religion and Urbanity” 
Rau/Rüpke O‘Reilly Püschel 

Internationale Graduiertenschule/  

IGS “Resonant Self-World Relations” 
Rüpke Begemann Seifert 

SFB „Strukturwandel des Eigentums“ Rosa Stuart Hohmann 

Max-Planck-Preis „Religion und Moderne“ Joas Hollstein Seifert  

ICAS „Metamorphoses of the Political“ Fuchs Hollstein Rottleb 

Lokale Politisierung globaler Normen/ 

Local Politicisation of global Norms 
Pettenkofer Pettenkofer Schulz  

Dynamik ritueller Praktiken im Judentum/ 

Dynamics of Ritual Practices in Judaism 
Kranemann Hollstein Seifert  

 

Research Units 

Kierkegaard Deuser/ 

Kleinert 

Kleinert Seifert  

Herder Fugger Fugger Seifert 

Meister Eckhart Mieth Al-Taher Seifert  

Natural Law Haakonssen Jensen  Wahl 
 

 

Support staff 

Blanke, Diana  Diana.Blanke@uni-erfurt.de +49 361 737-2804 

Hohmann, Karoline Karoline.Hohmann@uni-erfurt.de +49 361 737-2820 

Püschel, Diana  Diana.Pueschel@uni-erfurt.de +49 361 737-2870 

Rottleb, Kathleen Kathleen.Rottleb@uni-erfurt.de +49 361 737-2860 

Schulz, Silvia Silvia.Schulz@uni-erfurt.de +49 361 737-2810 

Seifert, Manuela  Manuela.Seifert@uni-erfurt.de  +49 361 737-1680 

Wahl, Valeria Valeria.Wahl@uni-erfurt.de +49 361 737-2800 

 

Academic Manager  

Hollstein, Bettina Bettina.Hollstein@uni-erfurt.de +49 361 737-2802 
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